
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tidligere Airbus A32 og A33 luftkaptajn, nuværende gyrokopterpilot og -instruktør, Carsten Hoff modtager 

flyvesikkerhedsprisen 2025 d. 10. april 2025 

 

Flyvesikkerhedsprisen 2025  
 

Tale ved tildelingen d. 10. april 2025, holdt af Rådets formand Tonny Henriksen 

 

Rådet for Større Flyvesikkerhed har fundet anledning til at overrække flyvesikkerhedsprisen til tidl. 

Luftkaptajn og mangeårige Safety Manager Carsten Hoff, som i dag holder afskedsreception efter 

mere en 45 år som aktiv trafik- og militærpilot.  

 

Carsten Hoff har været medlem af rådet siden 1997, hvor han blev medlem som repræsentant for 

den tunge luftfart. Carsten var på det tidspunkt Safety Officer i Premiair A/S og ligeledes 

Luftkaptajn i firmaet. Han har haft en lang karriere i Flyvevåbnet inden ansættelsen i Premiair i 

1994. Også i Flyvevåbnet havde flyvesikkerhed hans største fokus. 

 

Det er nok på sin plads, at kalde Carsten Hoff Rådets praktiske slider, der gennem mange år har 

deltaget og påvirket rådets arbejde på en positiv og deltagende måde i utallige møder og praktiske 

arrangementer. Carsten har været en del af bestyrelsen (som kasserer) siden generalforsamlingen i 

Rådet april måned 2002, en post han stadig bestrider. 

 

Carsten Hoff har været god til at følge op på hændelser i samarbejde med Naviair og haft fokus på 

læringen efter hændelser - også dem han selv har været en del af og indberettet. Carsten har bl.a. 

deltaget i Fly-in (maj 2009) - Flyvesikkerhedsrådets samarbejde med Statens Luftfartsvæsen - med 

eget fly (en ældre Yak-52). Han har ligeledes deltaget i flere seminarer i SLV som repræsentant for 

Rådet og i sin egenskab af Safety Manager for et større luftfartsselskab. 

 

Carsten har i flere år været Rådets repræsentant som sagkyndig dommer i Østre Landsret og 

byretterne. Han har deltaget i flere retssager i denne rolle. 

  

Carsten fortsætter i Rådet som repræsentant for Dansk Gyrokopter Union og varetager stadig 
opgaven som bestyrelsesmedlem, kasserer og webmaster. 
 

Rådet ønsker Carsten tillykke med prisen. 


